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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

 

   

Victoria Callenmark  Hanna Jakhammer 

Tf. stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Socialnämnden fick i uppdrag utforma en handlingsplan för 

socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden i samband med budget 2017. Handlingsplanen 

är ett komplement till Stockholms stads program mot hemlöshet 

2014-2019, och syftar till att tydliggöra målsättningar och 

ansvarsfördelning gällande arbetet med barnfamiljer som lever i 

osäkra boendeförhållanden till följd av vräkning eller för att de inte 

haft möjlighet att ta sig in i bostadsmarknaden. 

 

Förvaltningen ser det som viktigt att staden har ett ökat fokus på 

barnfamiljers situation och behov inom verksamhetsområdet 

hemlöshet, och har inget att erinra gällande handlingsplanen.  
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Bakgrund 

Staden genomför regelbundet kartläggningar som visat att antalet 

barn som växer upp i osäkra boendeförhållanden ökar, trots att 

antalet personer i hemlöshet minskar generellt. Socialnämnden 

ålades därför i budget 2017 att utforma en handlingsplan för 

socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden. Handlingsplanen är ett styrdokument för 

staden arbete med målgruppen och ska verka som ett komplement 

till Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019. 

 

Kommunstyrelsen har överlämnat remiss till Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd gällande handlingsplanen, och svaret ska vara 

KF/KS kansli tillhanda senast 2018-05-08. 

 

Ärendet 

Handlingsplanen syftar till att förtydliga målsättningar i arbetet för 

barnfamiljer i riskzon för bostadslöshet och osäkra 

boendeförhållanden. I handlingsplanen konkretiseras målgrupp, 

målsättningar för arbetet och principer som ska vara vägledande i 

arbetet.  

Målgrupp 

Handlingsplanen riktar sig till barnfamiljer som lever i osäkra 

boendeförhållanden till följd av vräkning eller för att de inte haft 

möjlighet att ta sig in i bostadsmarknaden. Den riktar sig även till 

barnfamiljer som är i riskzon för att hamna i hemlöshet.  

Målsättningar 

Följande mål framgår i handlingsplanen: 

- Antalet vårdnadshavare med barn som lever i osäkra 

boendeförhållanden ska minska 

- Antalet vårdnadshavare med barn som får ett permanent 

boende ska öka 

- Antalet vräkningar där barn är berörda ska minska  

Vägledande principer i arbetet 

I handlingsplanen framgår att långsiktiga boendelösningar ska 

eftersträvas, bland annat genom att undvika korta beslutstider. Det 

innebär att beviljande beslut om boendeplaceringar ska gälla för 

längre perioder. Barnrättsperspektivet och barnets perspektiv ska 

integreras i arbetet, vilket innebär att barnets situation, behov och 

önskemål ska beaktas i alla ärenden som rör barnfamiljer i osäkra 

boendeförhållanden. I handlingsplanen beskrivs att barn inte ska 

behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett tillfälligt boende.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2018-04-05, i 

pensionärsråd 2018-04-05 samt i rådet för funktionshinderfrågor 

2018-04-04. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser handlingsplanen som ett viktigt komplement till 

stadens program mot hemlöshet, som ökar möjligheter till 

likställighet för särskilt utsatta barn och familjer samt berörda 

nämnders möjligheter till gemensamma satsningar i form av 

boendeformer, stöd och uppföljning.  

 

Senaste kartläggningen av barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden 

som genomfördes i januari 2017 visade att förvaltningen har ansvar 

för ett högt antal av de barnfamiljer som lever i osäkra boende-

förhållanden inom staden, sammanlagt 57 barnfamiljer av totalt 342 

barnfamiljer inom staden.  

 
Källa: Stockholms stads kartläggning januari 2017 (Rapport om barnfamiljer med 

socialtjänstkontrakt i Stockholms stad som lever under osäkra boendeförhållanden, dnr 

1.2.2.-80/2017) 

 

Antalet barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden inom 

förvaltningens ansvar har ökat sedan 2013 till följd av flera faktorer 

men främst utifrån att bostadsmarknaden blivit svårare, såväl lokalt 

som nationellt. Under åren 2016-2017 genomfördes en satsning 

inom förvaltningen i form av hemlöshetssamordnare, vars uppgift 

var att stödja bostadslösa individer och familjer till annan 

boendelösning. Projektet har varit framgångsrikt för de personer 

som erhållit insatsen såväl som förvaltningen som helhet. Stödet 

som individerna och familjerna fick av hemlöshetssamordnare 

resulterade i många fall till ett kontrakt genom socialtjänst 
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alternativt kortare kontrakt. Förvaltningen har inlett ett projekt som 

kommer att prova att använda casemanagers för att utveckla och 

samordna olika stödformer för barn och föräldrar i osäkra 

boendeförhållanden på kort och lång sikt. Projektets syfte är att 

utifrån ett familjeorienterat arbetssätt, med barnens situation i fokus, 

stödja familjen till mer långvariga boendekontrakt. Förvaltningen 

kommer att följa upp arbetet med barnfamiljer i osäkra 

boendeförhållanden genom bland annat nämndindikatorer.  

Ekonomiska förutsättningar 

Arbetet med ett förstärkt barnrättsperspektiv, där barnets behov 

påverkar beslut, kan leda till ökade kostnader för förvaltningen. 

Exempelvis kan det innebära att bostadslösa barnfamiljer beviljas 

dyrare boenden för att barnen inte ska behöva byta skola eller 

förskola.  

 

Förvaltningen ser handlingsplanen som ett viktigt komplement till 

hemlöshetsprogrammet och ser det som positivt att staden har ett 

ökat fokus på barnfamiljers situation och behov inom 

verksamhetsområdet hemlöshet. Förutom redan befintliga behov 

ökar behovet av styrning och ledning utifrån familjer som kommer 

som nyanlända till Sverige. Förvaltningen har inget att erinra 

gällande handlingsplanen.  

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänstutlåtande lämnas som svar på 

remissen. 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer 

som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019 (Finns 

på Insyn). 


